
Nový zákon 
Co se mění a jak? 

Proč dochází ke změně? 

Čeho se týká nový právní předpis? 

Být nemocensky pojištěný 
Kdo je nemocensky pojištěný? 

Jsou nějaké skupiny osob, 

které nejsou nemocensky pojištěny? 

Co musí splnit zaměstnanec, 

aby byl nemocensky pojištěn? 

Co je to zaměstnání malého rozsahu? 

Co musí splňovat zahraniční 

zaměstnanec, aby byl pojištěn? 

Co musí splňovat OSVČ, 

aby byla nemocensky pojištěna? 

Jaké jsou povinnosti zaměstnavatelů 

v souvislosti s nemocenským pojištěním? 

Přihlášení (odhlášení) zaměstnavatele 

do (z) registru zaměstnavatelů 

Oznámení o nástupu zaměstnance 

do zaměstnání 

Povinnosti při uplatňování nároku 

na dávky nemocenského pojištění 

Spolupráce s orgány nemocenského 

pojištění 

Platba pojistného na nemocenské pojištění 
Co je to vyměřovací základ? 

Jak se platí pojistné? 

Náhrada mzdy a dávky nemocenského 
pojištění 
Náhrada mzdy 

Kdo a kdy náhradu mzdy vyplácí? 



Jak je vysoká náhrada mzdy? 

Daní se náhrada mzdy? 

Mají nárok na náhradu mzdy OSVČ? 

Dávky nemocenského pojištění 

Co je to denní vyměřovací základ? 

Jak se vypočítávají dávky nemocen

ského pojištění obecně? 

Přepočítávají se dávky nemocenského 

pojištění, které se začaly vyplácet 

v roce 2008? 

Jak je to s nemocenským? 

Jak se nemocenské vyplácí? 

Co je to ošetřovné a jak se vyplácí? 

Jak je to s peněžitou pomocí 

v mateřství (PPM)? 

Kdo a kdy má nárok na vyrovnávací 

příspěvek v těhotenství a mateřství? 

Jaké finanční prostředky náleží 

při tzv. souběhu pojištění? 

Co je to ochranná lhůta? 

Posuzování zdravotního stavu pro 
účely nemocenského pojištění 
Jaké povinnosti má ošetřující lékař? 

Kdo a jak kontroluje posuzování 

dočasné pracovní neschopnosti? 

Co je to dočasná pracovní neschopnost? 

Režim dočasně práceneschopného 
pojištěnce 
Kdo stanovuje režim dočasně 

práceneschopného pojištěnce? 

Kontroluje se dodržování režimu 

dočasně práceneschopného pojištěnce? 

Jaké jsou sankce, když se nedodrží režim 

dočasně práceneschopného pojištěnce? 



Tiskopisy 

Nemocenské pojištění s mezinárodním 
prvkem 
Kdo má na starosti nemocenské 

pojištění v EU? 

Jak je to v EU s nemocenským 

pojištěním v praxi? 

K čemu slouží mezinárodní smlouvy 

o sociálním zabezpečení? 

Zákony a předpisy 

Kontakty 


